
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Rampone Michele 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

104 21/05/2025 17 6 
 

Oggetto:  

MULTISERVICE ASI srl - Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 del 

09.06.2022, impianto di depurazione consortile a servizio dell'agglomerato industriale di Ponte 

Valentino, Benevento. Attivita' cod. IPPC 6.11. Presa d'atto cambio Gestore 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
a. la MULTISERVICE ASI srl, con sede legale e installazione in Zona Industriale Ponte Valentino nel

territorio del comune di Benevento, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA) rilasciata
con DD n. 62 del 09.06.2022 per l’impianto di depurazione consortile (depurazione di acque reflue
industriali e acque reflue urbane) a servizio dell’agglomerato industriale di Ponte Valentino. Attività
cod. IPCC 6.11 (Parte III, Allegato 5 del D.lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.);

b. con D.D. n. 90 del 08.05.2025 è stato preso atto di una modifica non sostanziale relativa all’impianto
dovuta al raggruppamento di codici EER in ingresso e ad alcuni interventi di adeguamento, fermo
restando quanto già stabilito con DD n. 62 del 09.06.2022;

c. con  il  medesimo  Decreto  dirigenziale  è  stato  inoltre  preso  atto  del  Cambio  di  Legale
Rappresentante, nella persona della dott.ssa Giovanna RAZZANO, e del cambio di Gestore, nella
persona del dott. Carlo Alberto IANNACE;

CONSIDERATO CHE 
a. con nota acquisita al PG n. 244551 del 16.05.2025, la Società ha chiesto la rettifica del nominativo

del Gestore dell’impianto, indicando a tal fine la stessa Legale Rappresentante dott.ssa Giovanna
RAZZANO,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMI,  al  posto del  dott.  Carlo Alberto IANNACE,
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS;

b. le modifiche proposte non comportano variazioni/integrazioni del rapporto tecnico allegato al D.D. n.
62 del 09.06.2022 con cui è stata rinnovata l’Autorizzazione Integrata Ambientale;

TENUTO CONTO 
a. che in relazione alle cause di divieto, decadenza e sospensione previste dall’art. 67 del D.Lgs. n.

159/2011, in data 19.01.2025 la UOD 50.17.06 ha effettuato la richiesta di rilascio di comunicazione
antimafia tramite la BDNA e allo stato non sussistono cause ostative per la Legale Rappresentante
e Gestore Giovanna RAZZANO; 

b. della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis
della  legge  241/90  e  dell'art.  6,  comma  2,  del  DPR  62/13,  unitamente  al  Responsabile  del
procedimento;

RITENUTO di dover aggiornare, ai sensi del D.lgs. n. 152/06 Titolo III-bis, l’Autorizzazione Integrata 
Ambientale rilasciata con DD n. 62 del 09.06.2022 alla MULTISERVICE ASI srl per l’installazione 
ubicata in Zona Industriale Ponte Valentino, nel territorio del comune di Benevento - impianto di 
depurazione consortile (depurazione di acque reflue industriali e acque reflue urbane) a servizio 
dell’agglomerato industriale di Ponte Valentino. Attività cod. IPCC 6.11 (Parte III, Allegato 5 del D.Lgs. 
152/2006) - con il cambio di Gestore richiesto;

VISTI
a. il  D.lgs.  n.  152  del  03.04.2006  e  ss.mm.ii.,  recante  “Norme  in  materia  ambientale”,  parte

seconda, titolo III-bis;
b. la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
c. il  D.D. n. 925 del 06.12.2016 avente ad oggetto “Guida alla predisposizione e presentazione

della domanda di autorizzazione integrata ambientale. Aggiornamento”;

sulla base dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, dott. Gianluca ACETO, che ha 
proposto l’adozione del presente atto, e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di 
conflitto di interessi, resa ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2, DPR. 62/201; 
fatti salvi comunque tutti i visti, le autorizzazioni e le concessioni di competenza di altri Enti, 
propedeutici ed essenziali all’esercizio dell’attività,



DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
1. Di  prendere  atto che  il  Gestore  MULTISERVICE  ASI  srl  è  la  dott.ssa  Giovanna  RAZZANO,

***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMI.

2. Di  stabilire che  copia  del  presente  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  saranno  messi  a
disposizione del pubblico per la consultazione, presso la UOD 50.17.06 - Autorizzazioni Ambientali e
Rifiuti  di  Benevento,  e  pubblicate  nella  relativa  sezione  del  sito  web  http://stap-
ecologia.regione.campania.it/. 

3. Di notificare il presente provvedimento alla MULTISERVICE ASI srl, con sede legale e impianto in
Zona  Industriale  Ponte  Valentino,  Comune  di  Benevento  e  alla  dott.ssa Giovanna  RAZZANO,
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMI.

4. Di inviare il  presente provvedimento a Comune di  Benevento, ARPAC Dipartimento Benevento,
Provincia di Benevento, Ente Idrico Campano, ASL, Università del Sannio.

5. Di  inviare telematicamente  il  presente  provvedimento alla  Segreteria  di  Giunta  e  alla  sezione
“Regione Casa di vetro” del sito istituzionale, per la pubblicazione.

Ai sensi dell’art. 3, c. 4, della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il presente Decreto è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Ing. Michele RAMPONE

http://stap-ecologia.regione.campania.it/
http://stap-ecologia.regione.campania.it/


Data, 21/05/2025 - 14:22 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : ACBCAB80F8D87232C392B15F4955AF40E4EDAEBC

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
21/05/2025 50 17 6

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
104

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 72CFDBFB032CE23D5BF25C386EACE9585E205673

MULTISERVICE ASI srl - Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 62 del 09.06.2022, impianto di
depurazione consortile a servizio dell'agglomerato industriale di Ponte Valentino, Benevento. Attivita' cod.
IPPC 6.11. Presa d'atto cambio Gestore


